Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI Nº 02 /2019.
“Dispõe sobre a denominação de Rua”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE

ITAQUAQUECETUBA RESOLVE:

Art. 1º - Fica alterada a nomenclatura da Rua Dois,
localizada no Jardim dos Buritis, neste município, para RUA MANOEL

LINS SOBRINHO.

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da
presente Lei correrão por conta das dotações próprias do orçamento,

suplementadas se necessário.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 04 de fevereiro de 2019.    ARMANDO TAVARE OS SANTOS NETO

6GTDZ/SETOSSADONA—SO:9TGTDZ/Z0/50-6TOT/SZTOTODOLOUd

Câmara Municipal de Itaquaquecetuba Estado de São Paulo

JUSTIFICATIVA

Manoel Lins Sobrinho nasceu em

Alagoas/Pernambuco em 19 de setembro de 1929. Veio para São Paulo no

ano de 1974, morou em alguns bairros da capital e no dia 15 de dezembro

de 1979 mudou-se para Itaquaquecetuba. Cidade onde viveu com sua

família até o dia do seu falecimento, 26 de junho de 2015.

Morador do bairro Jardim São Armando, sito à Rua

Olaria, nº 110, Manoel era evangélico e congregava na Igreja Assembléia

de Deus — Ministério Madureira, juntamente com a dona Maria Martins

Lins, com quem foi casado por 47 anos. Juntos tiveram 14 filhos, sendo 10

homens e 04 mulheres, alguns netos, bisnetos e tataranetos.

GTOZ/SETOSSTUDONA—SO:9T6TOZ/TO/50—6TOZ/SETOTODOLOUd